
Aktuální informace k digitalizaci
přijímacích zkoušek

Autor: Eva Kotková
Zveřejněno: 10. 11. 2023

Novela školského zákona byla 26. října 2023 schválena poslanci v rámci „prvního čtení“.

Vše směruje k tomu, aby v tomto školním roce proběhlo přijímací řízení již za pomoci nového
elektronického systému, který připravuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání. Schválení
legislativních změn se předpokládá v první polovině prosince 2023, účinnost je plánována na
1. ledna 2024.

Přestože legislativní proces není ještě ukončen, pro úspěšnou implementaci této zásadní změny je
potřeba o změnách informovat a poskytnout potřebnou metodickou podporu. Základní principy a
aspekty  nového  systému  přijímacího  řízení  jsou  uvedeny  v  samostatné  příloze,  která  je  k
dispozici pod článkem. Bude se jednat o zásadní změnu průběhu přijímacího řízení, a to jak pro
školy, tak pro uchazeče a jejich zákonné zástupce.

MŠMT připravuje i obsáhlou informační kampaň, která bude spuštěna v průběhu listopadu.
Počítá se různými formami předávání důležitých informací všem aktérům.

Půjde zejména o:

kontaktní kampaň ve všech krajích / krajských městech



webináře, videa a tutoriály
profesionální helpdesk
metodické a informační materiály pro školy, uchazeče i zákonné zástupce

K nalezení potřebných informací na jednom místě, spustí MŠMT v nejbližších dnech webové stránky,
které budou průběžně aktualizovány a doplňovány. O jejich spuštění vás budeme informovat.

INFORMACE K NÁVRHU ELEKTRONIZACE

Zdroj:
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/aktualni-informace-k-digitalizaci-prijimacich-zkousek-n47
9510.htm

https://edulk.cz/getFile/case:show/id:479509/2023-11-10 10:28:17.000000
https://edulk.cz/getFile/case:show/id:479509/2023-11-10 10:28:17.000000
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/aktualni-informace-k-digitalizaci-prijimacich-zkousek-n479510.htm
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/aktualni-informace-k-digitalizaci-prijimacich-zkousek-n479510.htm

